
 

Zápis z Valné hromady SDH Louňovice pod Blaníkem dne 

14.12.2013 

Přítomni:
                     

 viz seznam  členů, celkem 18 zúčastněných členů SDH 

 

Program jednání
1. Zahájení 

: 

2. Volba zapisovatelky a ověřovatelů zápisů 

3. Zpráva o činnosti – zpráva starosty 

4. Zpráva velitele 

5. Zpráva hospodáře 

6. Zpráva pokladníka a revizní komise 

7. Diskuze 

8. Usnesení 

9. Volná zábava 

 

1. 
Zahájení Valné hromady SDH Louňovice pod Blaníkem provedl starosta Josef 

Jelínek. Přivítal všechny přítomné členy a dále vyzval minutou ticha k uctění památky našich 

zemřelých bratrů a sester.  

Zahájení Valné hromady 

 

2. 
Zapisovatelkou byla zvolena sestra Monika Kahounová. 

Volba zapisovatelky a volba ověřovatelů zápisů 

 Pro – 17 

 Zdržel – 1 

 Proti – 0 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni bratři Pavel Kahoun, Vít Bartoš. 

 Pro – 18 

 Zdržel – 0 

 Proti – 0 

 

 



3. 
Starosta Josef Jelínek přednesl svou zprávu, kterou shrnul akce konané v roce 20013: 

Zpráva o činnosti, zpráva starosty 

• pravidelné aktivity – kulturní i sportovní 

• největší zásahová aktivita – povodně – poděkování, dotace ve výši cca 170 000 

Kč – zakoupena další výbava do zásah. auta a hasičárny na výjezdy 

• aktivity na 2014: dodělat vrata, okap na štítě, základna na hřišti pro sport a 

další 

• poděkování všem za činnost v roce 2013 

 

4. 
Velitel Petr Kirchner přednesl svou zprávu o činnosti SDH za rok 2013: 

Zpráva velitele 

• taktéž shrnutí povodní a velké odvedené práce při nich 

• účast hasičů na ukázkách nové techniky, která je dokoupena do hasičárny, aby 

s ní především členové JPO uměli pracovat 

• práce JPO dobrá, ale chtělo by to zapojení většího počtu členů 

• pozor na to, aby hasičské vybavení nebylo využívání jako „veřejná půjčovna“ 

– je to technika určená na zásahy, měla by být vždy funkční, vyčištěná a 

v pořádku. Pokud si někdo něco zapůjčí, musí to zapsat do zápůjční knihy, 

informovat velitele, hospodáře nebo starostu a vrátit ve stejném stavu 

• problém s „mizením“ benzínu z kanystrů – potřeba se na to zaměřit, pokud to 

bude pokračovat, musí se udělat určitá opatření 

 

5. 
Hospodář  Pavel Tulej přednesl svou zprávu: 

Zpráva hospodáře 

• aktivity již řečeny 

• připomenutí, že dotace jsou účelové, a proto je potřeba je využít na účet v nich 

uvedený, nejde použít, na co jsme chtěli 

• ztrácí se i další věci – LED žárovka, vařič a možná další – půjčit si může 

každý, ale vrátit  

• nepořádek hasičárna – vždy po akci hasičů – neuklizeno, nepořádek, musí 

uklízet jiní, kteří třeba půjčují hasičárnu na pronájem 

• dořešit sekání zahrady na příští rok 

• Pavel má plán se v příštím roce odstěhovat – otázka nového hospodáře? 



6. 
Pokladník Monika Kahounová informovala o stavu a tocích peněz v hasičské 

pokladně: 

Zpráva pokladníka revizní komise 

• stav peněz v pokladně ke dni loňské VH  byl: 261 294.- Kč  

• mezi největší výdaje patří: 

- hasičské sportovní věci (vč. startovné, sportovní věci, tepláky, 

základna, benzín) – 71 779,- Kč 

- příspěvek has. Auto – 50 000,- Kč 

- uniformy – 44 418,- Kč 

- wellness – 30 900,- Kč 

- stan rybáři – 7 900,- Kč 

- balíčky oslavy apod. – 3 500,- Kč 

• mezi největší příjmy patří: 

- výdělek na hasičském plese – 25 611,- Kč 

- brigáda – sekání louky – 16 139,- Kč 

- sběr železného šrotu – 11 654,- Kč 

- posilovna – 3 257,- Kč 

- stan zapůjčení – 2 100,-Kč 

o z toho plyne, že k dnešnímu datu (tedy k 14. 12. 2013) je v hasičské pokladně  

109 201,- Kč 

Revizní komise přednesla, že pokladna SDH je v pořádku, bez závad. 

 

7. 

• Pozor nebezpečný odpad nepatří do šrotu – Bartoš do 31.12.13 dá ceduli 

Diskuze 

• Možnost mít parkoviště 31.12.-1.1.13 – výdělek do SDH 

• 18. 1. 2014 hasičský ples – skupina Šakalý dech 

- skupiny zvaní (4.1.-5.1.) :  

• Hřbitov – Kožíšková 

• Blanická ul. – Kahoun, Šimánek 

• Smrčina a okolí – ??? 

• Fortna – Jelínek, Kudlík ml. 

• Bytovky – Tichý, Kahounová M. 

• Lhota, řadovky – Tichá V., Kratochvíl Mi. 



- tombola – 5 000,- Kč  z SDH (zajistí Kahounová, Tichý) + každý 

člen by měl věnovat věc, 

- vstupné 100,- Kč, v předprodeji 80,- Kč 

- předtančení – Babinec 

- hasiči – v uniformách 

• pořádat zábavu – žádný výdělek, malá účast lidí – po plese si sedneme, ať 

každý, kdo má zájem pořádat zábavu, ať přijde již s konkrétními návrhy, jakou 

kapelu, čím oživit (19.1. – se rozhodne, zda zábava bude nebo ne) 

• sestra Kahounová M. – návrhy, že se vzdá nástěnky – předat někomu jinému 

z důvodu nedostatku času a získávání článků a aktualizace nástěnky – nikdo 

neměl zájem 

          

8. 
Usnesení přednesla zapisovatelka Monika Kahounová. 

Usnesení 

 

9. 
Po večeři následovala volná zábava přítomných hostů. 

Volná zábava 

 

 Zápis zapsala: Monika Kahounová dne 14.12.2013 ……………………. 

 

Zápis ověřili: 

Pavel Kahoun          ……………………. 

Vít Bartoš         …………………… 


